15 Nos ergo festivitatem sanctæ Romanae unanimiter et cum gaudio celebremus, pretiosumque supradictum martyrem cum ea imploremus, ut ipse pro fundatore et glorificatore ecclesie sue; et ipsa pro institutore et amplificatore solemnitas sue domino Guidone episcopo, et devoto clero,

SS. Romana
et Quintini
cultum auctor
commendat.

omnique populo intercedere dignentur ^x apud D[eum], cui servierunt, cui placuerunt, in quem vivunt, per quem possunt, quod possunt, qui est benedictus, et laudabilis et gloriosus, superexaltatus in saecula, amen.

ANNOTATA.

a Hinc collige, quæ sequuntur, scripta fuisse ab aliquo, qui tum temporis vicebat.

b Hujus nominis V, cognomento Insulensis.

c Successit Henrico I Galliz regi Philippus patr[er] I anno 1060, natus anno 1035.

d Guiberto seu Goisberto, ejus obitum anno 1063 Louvetus consignat.

e Fanum S. Quintini munita Picardix civitas ad Somonam fluuium in dioecesi Noriomensi.

f Vide litteram i[n] Annotat[i]o[n]e ad caput 1.

g Rexit ecclesiam Remensem ab anno 1055 usque ad annum 1067 secundum Galliz Christianæ auct[oris] scriptores: Guidone autem ordinavit anno 1065 aut 1064.

h Hemeræ ad annum 1074 legit: Duobus enim annis incepit et perficit eam anno MLXVII in decore suo; quod non de completa, sed cœpta S. Quintini ecclesia intellige. Vide num. 19.

i Vide, quæ de ecclesia S. Petri dicta sunt num. 18. E

k Nempe 5 Octobris: nescio, qua de causa Arturus ad diem 4 Februarii, Lahirius vero ad diem 2 de S. Romana agant.

l Id est, in Sanctuario, seu majoris altaris loco, servandis Sanctorum reliquiis destinato.

m De ea fusa actum est tom. I Octobris pag. 417 et seqq.

n Guido Ambianensi ecclesiae præfuit ab anno 1038 usque ad 1073. Ratholdus, seu Ratbodus Noriomensi ab 1068 usque ad 1098. Gualterus Meldensi saltem ab anno 1043 usque ad 1082. De Odone Sylvanectensi, et Manasse Remensi vide dicta num.

22. De Hugo autem Trecassino Sammarthanii fratres ita scribunt: Isque (Hugo II) aut superior (Hugo I) afflitus sacro Philippo I regis anno 1039, cuius etiam diplomati subscriptis 1067 pro confirmatione prioratus S. Martini Parisiensis: anno 1074 et 1073 carta Floriacensi subscriptus reperitur.

o Die 4 Octobris anni 1069, ut num. 24 et seqq. ostensum est.

p Apud Hemeræ male insertum legitur: anno 1074.

q Philippus Galliz rex a morte Balduini anno 1067 per se regnum administrare cœpit, licet pauciores, quam tum temporis requirebantur, nempe 45 tantum annos numeraret, inquit Daniel in Historia Francie; cum Balduino nemo substitutus sciatur. F

r In exsilio pulsus est Guido 1075.

s Anno 1074.

t Pagus Vulcassinus (le Vexin) a Gisortio ad Pontesiam protenditur Itam inter Isam seu Esiam et Bellavacensi territorio contiguus est: duplex distinguitur Franciscus et Normannicus: in illo ad Sequanam oppidum situm Meulan Gallice dictum, Mellentum vocat Castellanus. Haud procul hinc aliud quoque oppidum in eodem Vexino Francisco ad Sequanam situm, cui nomen Gallicum Mante, quod Castellanus Meduntam nominat: vocum Medantum et Medunta affinitas, de posteriori hic sermonem esse, utcumque innuit: at Louvetus diserte habet Meulan.

u Vicus elegans prope Parisios Gallice Argenteuil, qui tunica Domini inconsutili gloriatu[r].

x Altera nota temporis, quo h[oc] ab anonymo exarata sunt.

DE